ニュースレポート

令和 ７年 ５月 ２３日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立高雄小学校

タイトル  祝！「みどりの日」自然環境功労者環境
大臣表彰 報告会

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

オープンスクール
「みどりの日」自然環境功労者環境大臣表彰 報告会

日  時

日時：令和７年６月２５日 （水） １４：３５～１４：５０

場所・住所

場所： 赤穂市立高雄小学校・赤穂市高雄２２４０番地１

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

これまでの取組に感謝の心をもち、ふるさとを愛する心を！

・2004 年発足から 20 年余り水辺の維持管理や希少植物の保全活動に取り組んできた
「高雄地区水辺づくり協議会」が「みどりの日」自然環境功労者環境大臣表彰を受賞
しました。

・小学校では、「高雄地区水辺づくり協議会」の協力のもと、総合的な学習の時間を使
い、「ハマウツボ」の観察や個体数調査、体長調査などに取り組んでいます。そこで、
今回、オープンスクールを実施する中で、地域の方々を招待し、児童、保護者、地
域の方々で「みどりの日」自然環境功労者環境大臣表彰について、共に喜び語る
会を開催いたします。

・この会を通じて、これまでハマウツボ等の保全に取り組んできた功績が国からも認

められたこと、自分たちの住む地域には希少な植物が自生しており、地域の方々に

よって守られてきたこと、自分たちが学習できるのは地域の方々の力添えがあって

のことなどを感じ、感謝の心やふるさとを愛する心をもつ機会とします。

問い合わせ先

学 校 園 所 名 ：              赤穂市立高雄小学校

校園所長名（担当者名）：              校長：中元（教頭：市下）

電  話        ： ４８－７８７０

ＦＡＸ         ：  ４８－７８２４

〇添付資料（○有 ・無） ○ホームページへの掲載（○有 ・無） 〇議会報告（有・○無 ）

AKO CITY

赤穂市